
 บันทึกข้อความ  

ส่วนราชการ  หน่วยตรวจสอบภายใน  เทศบาลตำบลเวียงเทิง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย 
ที่  ชร 52701/415 วันที่  24 พฤศจิกายน 2564 
เร่ือง ขออนุมัติดำเนินการแจ้งเวียนคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามประเมินผลการควบคุมภายใน เทศบาลตำบล
เวียงเทิง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

เรียน    ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิง / นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิง 
  1.เรื่องเดิม 
  ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.2561 มาตรา 79 บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการ
ตรวจสอบภายใน การควบคุมภายใน และการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่
กระทรวงการคลังกำหนด เพ่ือให้ระบบการควบคุมภายในเป็นไปอย่างต่อเนื่อง และเพ่ือให้เกิดความเชื่อมั่นอย่าง
สมเหตุสมผล บรรลุวัตถุประสงค์ด้านการดำเนินงาน ด้านการรายงาน  และด้านการปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบและ
ข้อบังคับ ตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐที่กระทรวงการคลังกำหนดนั้น   

  2.ข้อเท็จจริง 
 เพ่ือให้ระบบควบคุมภายในที่ได้กำหนดไว้มีการนำไปปฏิบัติให้เกิดประสิทธิผล ดำ เนินการด้วยความเรียบร้อย
ถูกต้องตามหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ 
พ.ศ.2561 และฉบับที่ 2 พ.ศ.6562 ข้อ 4  และเกิดประโยชน์สูงสุดในการบริหารจัดการ ดังนั้นหน่วยตรวจสอบภายใน 
จึงขออนุมัติดำเนินการแจ้งเวียนคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามประเมินผลการควบคุมภายใน เทศบาลตำบลเวียงเทิง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 ที่ 1026/2564 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564 ให้ทุกสำนัก / กอง / งาน ทราบโดยทั่วกัน 

 3.ข้อกฎหมาย 
  1.พระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.2561 
  2.หลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ 

พ.ศ.2561 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.6562 

4.ข้อพิจารณา/เสนอแนะ 
  - เห็นควรนำเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือพิจารณาอนุมัติ 
  - จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

 

         

                             (นายเกียรติขจร  มงคลไชยสิทธิ์) 
                             นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ 
 
 
 
 
 

 
 



 
-2- 

 
-  ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิง 

 
  ............................................................................................................................. .................................................... 
 
                                         
       ว่าที่ร้อยตรี 
                                                                  (ต่อตระกูล  วรรณสอน)  

                ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิง 
  
 

 
-  ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิง 

 
  ............................................................................................................................................................... .................. 
 
 
     
                                                              (นายสงิห์ทอง  หนุนนำสิริสวัสดิ์)  

                นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิง 
 
 



    คำสั่งเทศบาลตำบลเวียงเทิง 
ที่  1026 / 2564 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามประเมินผลการควบคุมภายใน 
เทศบาลตำบลเวียงเทิง 

----------------------------------- 
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ.2561 มาตรา 79 บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐจัดให้

มีการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายใน และการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่
กระทรวงการคลังกำหนด เพ่ือให้ระบบการควบคุมภายในเป็นไปอย่างต่อเนื่อง และเพ่ือให้เกิดความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผล 
บรรลุวัตถุประสงค์ด้านการดำเนินงาน ด้านการรายงาน   และด้านการปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบและข้อบังคับ ตาม
หลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐที่กระทรวงการคลังกำหนดนั้น   

เพ่ือให้ระบบควบคุมภายในที่ได้กำหนดไว้มีการนำไปปฏิบัติให้เกิดประสิทธิผล ดำเนินการด้วยความเรียบร้อยถูกต้อง
ตามหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วย งานของรัฐ พ.ศ.
2561 และฉบับที่ 2 พ.ศ.6562 ข้อ 4  และเกิดประโยชน์สูงสุดในการบริหารจัดการ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผล
การควบคุมภายในของเทศบาลตำบลเวียงเทิง ดังต่อไปนี้ 

1.ว่าที่ร้อยตรี ต่อตระกูล  วรรณสอน ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิง ประธานคณะทำงาน            
2.นายสุชาย  ผัสดี นักพัฒนาชุมชน คณะทำงาน   
3.นางกนิษดา  เมืองอินทร์ นักประชาสัมพันธ์ คณะทำงาน   
4.นางอันติกา  สายใจ นักวิชาการเงินและบัญชี คณะทำงาน   
5.นางสาวพจนีย์  มีความรัก ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ คณะทำงาน   
6.นางจันทร์ฉาย  ก่อเกิด ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ คณะทำงาน  
7.นายประพันธ์  เมืองอินทร์  นักวิชาการศึกษา คณะทำงาน          
8.นางสาวทิตยา  ปัญญายม  นักวิชาการสาธารณสุข คณะทำงาน 
9.นายธนพล  ผายเงิน  ผู้ช่วยนักวิชาการสวนสาธารณะ คณะทำงาน 
10.นายเทอดศักดิ์  พัฒนะ  นิติกร คณะทำงาน 
11.นายเกียรติขจร  มงคลไชยสิทธิ์  นักวิชาการตรวจสอบภายใน คณะทำงานและเลขานุการ 

    11.นางจิรวรรณ  วงศ์สนนัท์  เจ้าพนักงานธุรการ     ผู้ชว่ยเลขานุการ 

อำนาจและหน้าที่ 
  1.อำนวยการในการประเมินผลการควบคุมภายใน   
  2.กำหนดแนวทางการประเมินผลการควบคุมภายใน ในภาพรวมของเทศบาลตำบลเวียงเทิง 
  3.รวบรวม พิจารณากลั่นกรองและสรุปผลการประเมินการควบคุมภายในในภาพรวมของเทศบาลตำบลเวียงเทิง 
  4.ประสานงานการประเมินผลการควบคุมภายในกับหน่วยงานภายในสังกัดที่เกี่ยวข้อง  
  5.จัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงานของรัฐ (เทศบาล)  

  ให้คณะกรรมการฯ ของเทศบาลตำบลเวียงเทิงเสนอรายงานการประเมินผล การควบคุมภายในต่อนายกเทศมนตรีตำบล
เวียงเทิง เพ่ือพิจารณาลงนาม และจัดส่งให้ นายอำเภอเทิงภายใน 90 วัน นับแต่วันสิ้นปีงบประมาณ  
 
   



-2- 
  การจัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายใน ของเทศบาลตำบลเวียงเทิงให้
ใช้รูปแบบรายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน  ดังต่อไปนี้  
  1.แบบหนังสือรับรองการประเมินผลการควบคุมภายใน (ระดับหน่วยงานของรัฐ) (แบบ ปค.1) เป็นหนังสือรับรองการ
ประเมินผลการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการ ควบคุมภายในสำหรับหน่วยงาของรัฐ ข้อ 9 และ
ข้อ 10 วรรคสาม  
  2.รายงานการประเมินองค์ประกอบของการควบคุมภายใน (แบบ ปค.4) เป็นแบบรายงาน การประเมินองค์ประกอบของ
การควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ  
  3.รายงานการประเมินผลการควบคุมภายใน (แบบ ปค.5) เป็นรายงานการประเมินผล การควบคุมภายในสำหรับหน่วยงาน
ของรัฐ  
  4.รายงานการสอบทานการประเมินผลการควบคุมภายใน ของผู้ตรวจสอบภายใน (แบบ  ปค. 6) เป็นแบบรายงานการสอบ
ทานการประเมินผลการควบคุมภายในของผู้ตรวจสอบภายในสำหรับ หน่วยงานของรัฐ (กรณีมีผู้ตรวจสอบภายใน หรือมีการแต่งตั้งผู้
ปฏิบัติหน้าที่ตรวจสอบภายใน)  
  5.ให้เลขานุการคณะกรรมการฯ ติดตามเร่งรัด สำนัก/กอง จัดส่งรายงานฯ ตามกำหนด โดยเคร่งครัด กรณีมีปัญหาอุปสรรค 
ให้รายงานปลัดเทศบาลตำบลเวียงเทิงทราบโดยด่วน  
  6.ให้คณะกรรมการฯ เป็นผู้ดำเนินประสานการดำเนินงานเป็นที่ปรึกษา เสนอแนะรายงาน การติดตามประเมินระบบการ
ควบคุมภายในแก ่สำนัก/กอง เพ่ือให้เกิดผลสัมฤทธิ์อย่างเป็นรูปธรรม   
 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 23 พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕๖4 เป็นต้นไป 

 สั่ง ณ วันที่ 23 พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕๖4 

   

   
  (นายสิงห์ทอง  หนุนนำสิริสวัสดิ์) 
                                             นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเทิง 

 
    
     

    


